
Número de contratos por sexos

201007

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 115 94 209

02 L'ALT MAESTRAT 98 82 180

03 EL BAIX MAESTRAT 1.384 1.537 2.921

04 L'ALCALATEN 189 119 308

05 LA PLANA ALTA 4.607 4.151 8.758

06 LA PLANA BAIXA 2.478 1.554 4.032

07 EL ALTO PALANCIA 337 295 632

08 EL ALTO MIJARES 133 98 231

09 EL RINCON DE ADEMUZ 48 63 111

10 LOS SERRANOS 157 136 293

11 EL CAMP DE TURIA 2.475 1.791 4.266

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.388 908 2.296

13 L'HORTA NORD 2.634 2.272 4.906

14 L'HORTA OEST 3.825 2.756 6.581

15 VALENCIA 17.300 14.557 31.857

16 L'HORTA SUD 2.096 1.332 3.428

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 670 351 1.021

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 477 363 840

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 174 101 275

20 LA RIBERA ALTA 3.198 2.346 5.544

21 LA RIBERA BAIXA 1.867 1.419 3.286

22 LA CANAL DE NAVARRES 279 350 629

23 LA COSTERA 696 655 1.351

24 LA VALL D'ALBAIDA 990 690 1.680

25 LA SAFOR 3.406 2.881 6.287

26 EL COMTAT 312 242 554

27 L'ALCOIA 903 664 1.567

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 535 320 855

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.350 1.125 2.475

30 LA MARINA ALTA 2.269 2.371 4.640

31 LA MARINA BAIXA 3.190 3.522 6.712

32 L'ALACANTI 6.941 6.844 13.785

33 EL BAIX VINALOPO 3.134 2.368 5.502

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.542 3.642 8.184

Total 74.197 61.999 136.196
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Número de contratos por sector de actividad

201007

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 21 6 23 159 209

02 L'ALT MAESTRAT 23 10 28 119 180

03 EL BAIX MAESTRAT 109 115 151 2.546 2.921

04 L'ALCALATEN 46 76 43 143 308

05 LA PLANA ALTA 189 472 705 7.392 8.758

06 LA PLANA BAIXA 203 476 394 2.959 4.032

07 EL ALTO PALANCIA 72 38 59 463 632

08 EL ALTO MIJARES 86 6 5 134 231

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 15 92 111

10 LOS SERRANOS 27 16 31 219 293

11 EL CAMP DE TURIA 481 368 267 3.150 4.266

12 EL CAMP DE MORVEDRE 128 209 269 1.690 2.296

13 L'HORTA NORD 56 716 467 3.667 4.906

14 L'HORTA OEST 154 616 758 5.053 6.581

15 VALENCIA 248 558 1.769 29.282 31.857

16 L'HORTA SUD 33 533 271 2.591 3.428

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 34 68 100 819 1.021

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 37 189 91 523 840

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 16 25 76 158 275

20 LA RIBERA ALTA 261 616 597 4.070 5.544

21 LA RIBERA BAIXA 50 380 127 2.729 3.286

22 LA CANAL DE NAVARRES 138 68 49 374 629

23 LA COSTERA 62 87 139 1.063 1.351

24 LA VALL D'ALBAIDA 97 244 186 1.153 1.680

25 LA SAFOR 86 257 375 5.569 6.287

26 EL COMTAT 1 61 28 464 554

27 L'ALCOIA 5 299 248 1.015 1.567

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 90 153 111 501 855

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 233 743 261 1.238 2.475

30 LA MARINA ALTA 23 158 384 4.075 4.640

31 LA MARINA BAIXA 58 121 349 6.184 6.712

32 L'ALACANTI 252 478 1.238 11.817 13.785

33 EL BAIX VINALOPO 45 983 442 4.032 5.502

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 311 529 717 6.627 8.184

Total 3.675 9.678 10.773 112.070 136.196
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201007

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 53 51 11 49 38 7

02 L'ALT MAESTRAT 30 45 23 34 34 14

03 EL BAIX MAESTRAT 446 761 177 543 764 230

04 L'ALCALATEN 41 99 49 40 54 25

05 LA PLANA ALTA 1.386 2.694 527 1.258 2.327 566

06 LA PLANA BAIXA 441 1.477 560 386 949 219

07 EL ALTO PALANCIA 95 172 70 95 147 53

08 EL ALTO MIJARES 33 69 31 23 62 13

09 EL RINCON DE ADEMUZ 10 28 10 15 36 12

10 LOS SERRANOS 52 70 35 33 70 33

11 EL CAMP DE TURIA 537 1.569 369 429 1.097 265

12 EL CAMP DE MORVEDRE 336 762 290 215 525 168

13 L'HORTA NORD 679 1.514 441 638 1.329 305

14 L'HORTA OEST 973 2.290 562 759 1.572 425

15 VALENCIA 3.261 12.107 1.932 4.066 8.520 1.971

16 L'HORTA SUD 525 1.218 353 407 771 154

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 179 385 106 104 198 49

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 89 308 80 75 223 65

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 39 100 35 36 52 13

20 LA RIBERA ALTA 801 1.775 622 635 1.323 388

21 LA RIBERA BAIXA 446 1.117 304 401 785 233

22 LA CANAL DE NAVARRES 70 152 57 79 196 75

23 LA COSTERA 145 405 146 175 370 110

24 LA VALL D'ALBAIDA 255 527 208 204 370 116

25 LA SAFOR 999 1.825 582 1.013 1.490 378

26 EL COMTAT 100 147 65 60 116 66

27 L'ALCOIA 225 506 172 189 357 118

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 147 306 82 102 163 55

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 282 777 291 274 618 233

30 LA MARINA ALTA 609 1.259 401 805 1.200 366

31 LA MARINA BAIXA 815 1.837 538 1.007 1.890 625

32 L'ALACANTI 1.695 4.256 990 2.095 3.764 985

33 EL BAIX VINALOPO 770 1.809 555 624 1.375 369

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.108 2.776 658 1.093 2.026 523

Total 17.672 45.193 11.332 17.961 34.811 9.227
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Número de contratos por grupo de ocupación

201007

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 4 37 13 46 3 9 3 94 209

02 L'ALT MAESTRAT 6 34 9 37 3 19 9 63 180

03 EL BAIX MAESTRAT 1 28 220 205 1.506 34 129 87 711 2.921

04 L'ALCALATEN 2 6 39 33 29 11 33 46 109 308

05 LA PLANA ALTA 3 12 320 652 617 3.258 68 669 429 2.730 8.758

06 LA PLANA BAIXA 3 12 180 391 257 837 56 508 271 1.517 4.032

07 EL ALTO PALANCIA 1 19 57 45 145 14 54 35 262 632

08 EL ALTO MIJARES 1 25 17 28 19 8 4 129 231

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 8 10 9 47 8 3 25 111

10 LOS SERRANOS 2 16 34 20 74 11 43 13 80 293

11 EL CAMP DE TURIA 2 10 189 289 259 852 58 379 466 1.762 4.266

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2 5 73 150 155 590 25 347 227 722 2.296

13 L'HORTA NORD 2 22 329 585 368 1.296 41 538 321 1.404 4.906

14 L'HORTA OEST 3 32 437 929 631 1.330 18 845 528 1.828 6.581

15 VALENCIA 14 71 2.335 2.915 2.860 7.357 53 1.665 8.248 6.339 31.857

16 L'HORTA SUD 11 100 558 268 573 65 445 374 1.034 3.428

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 2 1 44 131 63 207 18 110 106 339 1.021

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 5 29 52 60 187 19 101 127 260 840

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 1 16 44 10 43 3 69 20 69 275

20 LA RIBERA ALTA 3 420 428 386 1.000 92 740 381 2.094 5.544

21 LA RIBERA BAIXA 2 96 185 220 972 27 230 291 1.263 3.286

22 LA CANAL DE NAVARRES 5 32 22 35 18 30 44 443 629

23 LA COSTERA 7 60 109 167 283 82 181 63 399 1.351

24 LA VALL D'ALBAIDA 8 57 271 93 317 47 175 130 582 1.680

25 LA SAFOR 6 316 460 435 2.542 81 466 226 1.755 6.287

26 EL COMTAT 1 2 9 61 43 112 13 34 49 230 554

27 L'ALCOIA 3 80 176 104 311 3 248 221 421 1.567

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 35 147 91 102 11 164 73 232 855

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 3 80 248 154 386 70 699 253 582 2.475

30 LA MARINA ALTA 5 201 386 340 2.292 35 306 138 937 4.640

31 LA MARINA BAIXA 1 15 229 636 456 3.234 42 351 139 1.609 6.712

32 L'ALACANTI 1 51 957 1.166 1.123 4.814 127 1.168 562 3.816 13.785

33 EL BAIX VINALOPO 1 13 239 502 448 1.415 55 846 610 1.373 5.502

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1 13 291 392 565 3.069 92 807 495 2.459 8.184

Total 36 320 7.215 12.351 10.546 39.326 1.314 12.424 14.992 37.672 136.196

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201007

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 10 199 209

02 L'ALT MAESTRAT 11 169 180

03 EL BAIX MAESTRAT 168 2.753 2.921

04 L'ALCALATEN 24 284 308

05 LA PLANA ALTA 440 8.318 8.758

06 LA PLANA BAIXA 252 3.780 4.032

07 EL ALTO PALANCIA 21 611 632

08 EL ALTO MIJARES 1 230 231

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 110 111

10 LOS SERRANOS 14 279 293

11 EL CAMP DE TURIA 197 4.069 4.266

12 EL CAMP DE MORVEDRE 170 2.126 2.296

13 L'HORTA NORD 303 4.603 4.906

14 L'HORTA OEST 542 6.039 6.581

15 VALENCIA 1.800 30.057 31.857

16 L'HORTA SUD 257 3.171 3.428

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 43 978 1.021

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 51 789 840

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 18 257 275

20 LA RIBERA ALTA 288 5.256 5.544

21 LA RIBERA BAIXA 139 3.147 3.286

22 LA CANAL DE NAVARRES 35 594 629

23 LA COSTERA 188 1.163 1.351

24 LA VALL D'ALBAIDA 137 1.543 1.680

25 LA SAFOR 257 6.030 6.287

26 EL COMTAT 32 522 554

27 L'ALCOIA 123 1.444 1.567

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 63 792 855

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 229 2.246 2.475

30 LA MARINA ALTA 278 4.362 4.640

31 LA MARINA BAIXA 310 6.402 6.712

32 L'ALACANTI 879 12.906 13.785

33 EL BAIX VINALOPO 445 5.057 5.502

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 515 7.669 8.184

Total 8.241 127.955 136.196
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